

ÅRSRAPPORT ÅRSTAD MENIGHET

2018

FORORD	2	Livskvalitet	8
Gudstjenester og kirkelige handlinger	2	Nærvær, kristen meditasjon og retreat	8
Kveldsgudstjenester	3	Troshistoriekurs	8
Åpen kirke	3	Bibelgruppe for unge voksne	8
Salmekvelder og konserter	3	Nye samarbeidspartnere	8
Gudstjenestemusikk	4	Pr-arbeid	9
Kantoriet	4	Paviljongen	9
Barnekor	4	Nærmiljøkafé	9
Knøttekor	5	Årstad Diakonat	9
Årstad menighetskor	5	Juletefest og menighetsbasar	9
KorrKorr	5	Kirkepyrd	10
Ten Sing og Ungdomsarbeid	5	Vennskaps og misjonsutvalget	10
Babysang	5	Samlinger for frivillige	10
Konfirmanter	6	Menighetsblad, nettside og facebook	10
Milk, lederkurs for ungdom	6	Samlinger for frivillige	10
Hytten Årstahiti	6	Menighetssenteret	10
Kirkeverter og klokkere	6	Kirkens Nødhjelp; Fasteaksjonen	11
Trosopplæring	6	Staben	11
SAMFUNNSDIAKONI	7	Menighetsrådet 2018	11
Kafé Dele og julefeiring	7	BKF Bergen kirkelige fellesråd	12
Internasjonal middag	7	Prostiforum	12
Dialog mellom kristne og muslimer	7	Økonomi	12

FORORD VED MENIGHETSRADETS LEDER R.J.BERGE

Gode lesere av rapporten fra årets virke i Årstad menighet i 2018!

Noen av oss i den garde husker kanskje Fjernsynsteaterets oppsetning fra tidlig 1969-tall av Oscar Braathens komedie *Den store barnedåpen*. Jeg lar skuespillets tematikk hvile, men fremhever nettopp *barnedåpens betydning for kirkesøkningen vår*.

I våre 58 gudstjenester var fremmøtet i gjennomsnitt det dobbelte ved barnedåp enn når det ikke var barnedåp i gudstjenesten: 105 mot 51 deltakere. Når så antall barnedåp ble nesten halvert i 2018 fra året før : 38 mot 73, er det en hovedgrunn til at antall gudstjenestedeltakere gikk ned fra 81 til 60 i gjennomsnitt. Så når statsministeren ønsker seg flere barnefødsler, ønsker vi i Årstad oss flere barn til dåpen ☺.

Antall konfirmanter, 17 (gjelder selve dagen), er det høyeste antall de fem siste år. Bra! Antall vielser, 12, er om lag som tidligere år. Tilsvarende for tall på gravferder, 27.

Bruk av kirken vår er mer enn høymesse: Flere dager i uken er det åpen kirke, korene våre øver der ettermiddager og kvelder. Konserter holdes i egen og andres regi. Som et supplement til kirkebygget bruker vi Menighetscenteret til babysang, formiddagstreff, nærmiljøkafé, julebasaren, kafé Dele og mange andre møter og arrangementer. Stor takk til alle våre frivillige for innsatsen i nærmiljøet vårt!

I 2019 venter det oss en spennende utvikling i samarbeidet i prostiet vårt – Bergensdalen – og en nyttig avklaring i spørsmål om kirkeordning sentralt og i virksomhetsgjennomgang for menigheter i Bergen.

Ikke minst er det i 2019 er et valg til menighetsråd og bispedømmeråd. Vi gleder oss! Kanskje nettopp du som blar litt i årsrapporten vår, får lyst til å bidra? Ring eller stikk innom!

GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER

Hver søndag kan man delta i gudstjeneste i Årstad kirke. Det er grunn til å takke det store fellesskapet for at vi kan samles i et varmt, vakkert og velholdt kirkerom, med ledere som får lønn for sitt arbeid, og med frivillige som forplikter seg i oppgaver underveis. Fellesskapet i gudstjenestene er unikt på den måten at det er åpent for alle. Akkurat det gjenspeiler den troen vi deler; at fellesskapet i Guds rike hviler på hans nåde, og ikke er avhengig av at vi i ett og alt er samordnet og like, vi som deltar. Mange føler seg som familie,- i Årstad menighet. Knyttet til hverandre med bånd vi ikke selv har bundet.

Det ble færre utensokns dåp – i 2018. Egentlig beklager vi ikke at folk holder dåp, i sin egen menighet. Statistikken forteller om nedgang i gudstjeneste-besøket, og vi håper og ber om at vi må fornye samlingen i Jesu navn uten å ty til noe som gir folk «stener for brød». Gravferd er heller ikke økende. Det er nok et tegn på at det nå øker med unge familier i strøket. Vi har hatt 5 fellesgudstjenester med Fridalen, og deltar 2.pinsedag på Holmen med Domprostiet og Kristi Himmelfartsdag sammen med andre menigheter i Solheimsviken.

Askeonsdag tok Kåre Skorpen initiativ til en temasamling med fremføring av bibeltekster mm.

Betlehemsvandringen er et julespill vi har fremført 4.søn i advent siden 1994. I år ble denne gudstjenesten hvor konfirmantene er hovedaktører flyttet til onsdag ettermiddag samme uke.

KVELDSGUDSTJENESTER

Siste søndag i hver måned er det kveldsgudstjeneste i Årstad kirke kl. 19.00 (ikke i juli og desember). Kveldsgudstjenestene har et litt annet preg enn gudstjenestene som er kl. 11. Ønsket er at det skal være mer tid til ettertanke og stillhet. Det blir brukt annen liturgisk musikk og organisten bruker i hovedsak flygelet istedenfor orgelet. Musikere og kor deltar ofte. Kveldsgudstjenestene har en bønnevandring med ulike stasjoner, og det er alltid tilbud om personlig forbønn.

Besøkstallet er nok noe mindre enn til formiddagsgudstjenestene. Noe av grunnen er at det ikke er dåp på disse gudstjenestene. De som kommer setter stor pris på kveldsgudstjenesten, og det er personer som deltar der som ikke kommer ellers.

Nå er det opprettet en komité som har sagt seg villig til å være med å tenke rundt kveldsgudstjenesten; preget, salmer, liturgi, bønnevandring og hvordan vi kan nå ut til flere med denne gudstjenesten.

ÅPEN KIRKE

Betyr vakthold og kontakt for dem som besøker kirken utenom arrangementene. 9 personer har fordelt arbeidet mellom seg, og holdt kirken åpen på tirsdager samt en del onsdager, torsdager og fredager på dagtid. Folk i nær sagt alle aldre kommer innom kirken med forskjellige behov. Noen er der for å tenne lys, eller ha en stille stund, og andre igjen for å besøke kirken. Det viktigste med ordningen er at kirken av personlige årsaker er åpen når folk trenger å komme inn. Det kommer mellom 8 til 15 personer hver gang, dette er på linje med tidligere år.

Det har vært holdt en samling for de frivillige som holder åpen kirke, mange fine opplevelser ble delt. Det ble også diskutert om det var behov for å skifte dag, uten at det kom frem en klar konklusjon.

SALMEKVELDER OG KONSERTER

Det ble holdt 5 salmekvelder i kirken i 2018. Kveldene hadde mellom 15 og 37 deltakere. Påske- og julesalmekveldene regnes som dagens gudstjeneste, på henholdsvis 2.påskedag og romjulssøndag. Opplegget for disse kvelden er likevel i store trekk det samme som for de andre. På to av årets salmekvelder hadde vi med en gjest, som fortalte om sine yndlingssalmer. Det var domkantor Sigurd Øgaard og prost Anne Mathilde Klare. Komiteen som arrangerer kveldene består av Signe Tone Øie, Ingeborg Paasche og Tore Hegdahl. Antallet konserter i kirken var nøyaktig det samme i 2018 som i 2017: 6 konserter i menighetens regi og 13 i ekstern regi. På menighetens egne konserter var det 622 personer tilstede, på de eksterne konsertene var det 1805 personer.

Spesielt kan nevnes Bergen Kulturskole som bruker kirken jevnlig til sine elevkonserter. En fast tradisjon er julekonserten med studentkorene fra medisinstudiet på Haukeland. Studentene synger også årlig på en av våre gudstjenester. Nevnes kan også kontakten med et miljø av amatørmusikere som spiller swing-jazz og er knyttet til Kronstad Hovedgård. Samarbeidet her har resultert i underholdning på eldretreff og nærmiljøkafe, samt i en kirkekonsert og en Negro Spiritual-gudstjeneste i 2018.

GUDSTJENESTEMUSIKK

Menigheten har fortsatt å pleie kontakt med mange musikere og grupper, både amatører og profesjonelle, som bidrar på gudstjenestene våre. Flere av disse er faste samarbeidspartnere. Kirkens egne kor bidrar også jevnlig på gudstjenester, slik at svært mange av gudstjenestene på en eller annen måte er beriket med musikalske bidrag. Det tilstrebes at aktørene ikke bare skal opptre med egne innslag, men også være med å løfte salmer og liturgi musikalsk. Dette lykkes i ulik grad med ulike aktører.

KANTORIET

Årstad kantori er et klassisk orientert kammerkor med sangere fra hele Bergen. Korets formål er å fremføre kormusikk på et høyt kunstnerisk nivå og være et verdifullt kulturtilbud i Årstad bydel.

Koret har øvd hver tirsdag 19:00-21:30 i Årstad kirke. I løpet av 2018 har koret hatt seks konsertopptredener og sunget på fire gudstjenester.

I januar opptrådte koret på Norges Korforbunds nyttårskonsert i Nykirken, der inntektene gikk til Kirkens Bymisjon. I mars hadde koret konsert i Årstad kirke, der vi fremførte to Stabat Mater i samarbeid med lokale musikere og Tore Hegdahl på orgel. I juni hadde koret konsert i Årstad kirke sammen med Ardente-kvartetten. I oktober deltok koret på fellesprosjektet Misatango i Johanneskirken, som var en del av Bergen Kirkeautunnale. I desember hadde koret julekonsert med internasjonale julesanger og gjesteopptreden fra Bergens eneste islandske kor. Vi opptrådte også på Årstad menighets julekonsert.

Korets økonomiske situasjon i 2018 har vært stabil. Vi har fått økt driftsstøtte fra Årstad menighet (kr 25 000), som har kommet svært godt med. Vi har også mottatt arrangementsstøtte fra Norges Korforbund og Bergen kommune, og voksenopplæringsmidler fra korforbundet.

BARNEKOR

Årstad kirke har to barnekor: 1.-2. klasse og 3.-5. klasse (Tweens) som øver hver onsdag middag. Samtlige barn fra 1. til 5. klasse på Kronstad skole får hvert år skriftlig invitasjon til korene, og i 2018 besøkte kantor og dirigent skolen for å rekruttere nye.

Det er svært viktig for korets rekruttering at dirigent besøker skolen hvert år. Barna har mange aktiviteter å velge mellom og de fleste andre stiller også høyere krav til fremmøte, dugnad etc. Da er det lett at koret kan bli nedprioritert i travle helger.

Gruppen fra 1. og 2. klasse telte ved årsskiftet 20 medlemmer, mens gruppen fra 3. til 5. klasse telte 13 medlemmer.

Øivind Stømer korene med Tore Hegdahl på pianoet. Koret er stadig en del av Kronstad skoles SFO-tilbud og samarbeidet fungerer godt. Barnekorene har sunget på 4 gudstjenester i løpet av året, i tillegg til sine egne sommeravslutnings-konserter og Lucia-konserten i des.2

Koret deltok i høst på Gloria-musikal i St.Jakob kirke sammen med barn fra andre menigheter i byen, og fikk oppleve å synge og danse med profesjonelt band og lyd og lys. Arrangementet var en del av Bergen Kirkeautunnale og arrangert av KFUK/KFUM.

KNØTTEKOR

I år opplevde vi at faste sangere var begynt på skolen og gikk ut av Knøttekoret. Men nye har kommet til, og vi teller 29 barn som har deltatt på 18 samlinger i løpet av året. Gjennomsnittlig fremmøte steg fra 7 barn om våren til 11 om høsten. I tillegg til sang er der også bibelfortelling og litt lek på Knøttekoret, og foreldre og mindre søsken følger med! Knøttekoret setter stor pris på sin tilknytning til middagskaféen annenhver torsdag. Kantor og sokneprest leder Knøttekoret.

ÅRSTAD MENIGHETSKOR

Etter en oppstartperiode hvor koret møttes uregelmessig – under navnet Ad hoc-koret – har arbeidet kommet inn i faste former i 2018, med øvinger annenhver torsdag og det mer forpliktende navnet «menighetskor». Fortsatt er det et lavterskeltilbud som er åpent for alle, uansett ferdighetsnivå. Koret har opptrådd som forsangere/liturgisk kor på 3 gudstjenester i 2018, men opptredener er foreløpig ikke hovedsaken. Sanggleden er hovedsaken. Koret hadde ved årsskiftet 10 medlemmer, og ledes av kantor.

KORRKORR

Korrrorr består av ca. 15 sangglade damer fra 20 år og opp med en snittalder på 34 år. Vi hadde ca. 20 øvinger i 2018. Vi deltok på 4 gudstjenester. Minikonsert i september, og deltok på felles julekonsert i kirken i desember. Fra og med høsten 2018 er dirigenten Julie Ane Ødegaard Borge, styreleder Lene Iversen. Kapellmester Daniel Tveit. I 2018 feiret Korrrorr 10 års jubileum.

TENSING OG UNGDOMSARBEID

Dressing, Årstad Ten Sing er et viktig knutepunkt for ungdommer i menigheten vår. Alt fra konfirmanter til videregående-elever til ledere.

Med et godt lederteam med både lønnede og ulønnede frivillige, pluss en god link inn mot konfirmantarbeidet, har øvelsene i Årstad kirke hatt en økning i antall deltakere.

Ten Sing har deltatt og opptrådt en hel del i år. Norges KFUK KFUMs Vinterfestival på Voss, konfirmasjonsgudstjenester i Årstad og Fridalen, sommerkonsert, Globaluke i St. Jakob kirke, nattcup og julekonsert. Koret øver hver onsdag fra 18-20

BABYSANG

Hver mandag formiddag fylles salongen i menighetscenteret av barn i første leveår. Det har blitt sagt at vi skulle hatt babysang hver dag for det er veldig kjekt her! Store og små blir stelt godt med, for babysangen er populær! Mange benytter seg av dette tilbudet og det jobbes med rekruttering via dåpssamtaler, barsel- grupper, slektninger, venner, naboer, osv. Det har vært ulike nasjonaliteter innom.

I 2017 besøkte babysangen Fantoft omsorgssenter og sang for de gamle. Dette prøvde vi også i 2018, men klarte det ikke før over nyttår. Det er en helt egen verden som gir hverdagsmagi. Musikk og sang er terapi for små og store.

Babysang i menighetscenteret har det vært 39 ganger i år, totalt har det vært innom 70 ulike barn, de fleste av dem har kommet flere ganger; 29 jenter og 43 gutter.

KONFIRMANTER

I mai 2018 var det 16 konfirmanter i Årstad menighet (tall for gjennomført konfirmanttid). Regner vi på prosent av døpte som bor i soknet er tallet for mai 2018 at 80% av de døpte ble konfirmert i kirken. Høsten 2018 går 79% av de døpte til konfirmasjons-forberedelse (skal konfirmeres mai 2019).

Årstad og Fridalen samarbeider om konfirmantopplegget. Noe er felles og noe er i hver menighet. Lokalt har vi gruppesamlinger (undervisning) én time annenhver uke og gudstjenester hvor konfirmantene er med 2 ganger som medhjelpere. De deltar også i dør til dør-innsamling for Kirkens Nødhjelp.

Felles er konfirmanttur, aktivitetsgrupper, og Ung Messe. Valgfrie aktiviteter er Ten-Sing i Årstad kirke eller ungdomsklubben Freak i Fridalen. Ung Messe er en gudstjeneste der konfirmantene forbereder og deltar i gjennomføringen. Våren 2018 ble var Ung Messe i Årstad kirke.

MILK lederkurs for ungdom.

Kurset er i samarbeid med Fridalen menighet. I mai 2018 avsluttet vi et MILK-kurs der det var 5 deltakere. Høsten 2018 hadde MILK 3 deltakere. Året består av 8 kurssamlinger, en weekend og praksis fortrinnsvis i Ten-Sing, eller ungdomsklubben Freak.

ÅRSTAHITI

Hytten ligger på Skotnes, vest på Askøy, mellom Davanger og Fromreide. Den har innlagt strøm og vann, 27 senger og enkel standard. Adkomst til hytten er med bil og båt via Fromreide, eller med buss til Davanger, og derfra til fots på en idyllisk skogsti langs vann og over nedlagte småbruk. Denne turen går man på en knapp time. Signe Sandberg er kontaktperson for Årstahiti. Det er nedlagt dugnadsarbeid, men på grunn av manglende hyttestyre har hytten ikke vært åpen for overnatting i 2018.

KIRKEVERTER OG KLOKKERE

Vi har i 2018 hatt 13 kirkeverter og 7 klokkere i aktivitet ved gudstjeneste i Årstad kirke. De som har denne tjenesten er stabile og trofaste, og møter ofte siden flere av dem er både kirkevert og klokke. Det er likevel behov for å rekruttere flere, særlig kirkeverter. Ta gjerne kontakt med Inghild (90241339) om du ønsker å bli med som kirkevert!

TROSOPPLÆRING

Trosopplæringstiltakene er dåpssamtaler, faste grupper for barn annen hver torsdag, deriblant Knøttekor samt Trosopplæringshelg. I tillegg kommer konfirmasjonsundervisning og aktiviteter for ungdom.

Trosopplæringshelgen først i sept, med godt besøk i aldersbaserte grupper og teaterforestilling i kirken. Været var på vår side, og barna koste seg med risgrøt, leker på plenen (som stylder, ansiktsmaling, brukbutikk og mye mer) og hoppeslott. Tiltaket krever mange frivillige, men er også med å markerer at i vår menighet står døren åpen.

SAMFUNNSDIAKONI

Bergen kommune finansierer full diakonstilling for Årstad/Fridalen-området. Diakon Marianne Magnussen skal jobbe med å løfte levekårene i bydelen. Fokus skal være på integrering, nettverksbygging og forebygging av sosiale problemer. Dette skjer i samråd med en styringsgruppe med representanter fra hver menighet. Dette førte til følgende tiltak i 2018:

Kafé Dele og julefeiring

På Kafé Dele er hovedfokuset å bli kjent på tvers av kultur og praktisere språk gjennom dugnadsarbeid i grupper. Eksempler på tema vi har hatt: «Mitt ønske for 2018», «Hvilken klesstil trives du best med?» og «Min yndlingstradisjon». Menyen består av sunne og spennende supper og vafler. Om sommeren arrangerte vi utflukt og grilling. Vi har også hatt stand med smaksprøver. I desember arrangerte vi en bakedag, en pyntedag og deretter en tradisjonell norsk feiring av julaften. Det kom 24 personer fra fem ulike land. Totalt 71 personer deltok på Kafé Deles 11 arrangementer, fra 17 ulike land. Vi hadde sju frivillige medarbeidere og to praktikanter i ulike perioder.

Internasjonal middag

Dette er temafester med fokus på integrering og nettverksbygging blant barnefamilier. Tiltaket hadde pause frem til juni fordi det manglet medarbeidere. Deretter hadde vi internasjonal middag tre ganger, med mat fra Syria, Norge og Kurdistan. Vi hadde følgende tema: «Gratis aktiviteter i Bergen om sommeren», «Hva er en god gave å gi?» og «Hvordan kan jeg holde meg frisk?». Temaene brukes som en «rød tråd» i underholdning, workshops og lek. Barna har en bolk med eget opplegg mens de voksne har samtaler i grupper. Begge de to første gangene kom det ca. 25 personer. Dette antallet gjorde det mulig å få dypere samtaler og knytte nye kontakter, noe som førte til at vi fikk flere nye medarbeidere. Den tredje gangen kom det derfor 56 personer.

Dialogarbeid mellom kristne og muslimer

Diakonen startet i 2017 opp dialogkvelder sammen med det somaliske trossamfunn, praktikanter og frivillige. I 2018 var det tre slike, med tema «Tro, internett og oppdragelse», «Naboskap og tro» og «Bønn og faste». Samtalene foregår i grupper, og vi har i gjennomsnitt hatt tre samtalegrupper hver kveld. Deltakernes tilbakemeldinger er at kveldene har vært lærerike og meningsfulle og skapt større forståelse. Samarbeidet ble overført til den somaliske forening, som er en paraplyorganisasjon for somaliere i Bergen.

Livskvalitet er et månedlig samtaleforum for voksne. Vi deler erfaringer rundt allmenne utfordringer og spiser kveldsmat sammen. En av lederne innleder, etterfulgt av gruppesamtaler. Årets temaer var blant annet: «Hvordan bli venn med egne begrensninger?», «Hvordan unngå å bli avhengig av internett?» og «Hvordan takle kritikk?», Totalt 41 personer deltok på Livskvalitet, og ti var frivillige medarbeidere.

Nærvær - kristen meditasjon med kveldsretreater og dagsretreater

Høsten 2016 startet diakonen opp kristen meditasjon i Fridalen kirke. Dette har vært en fordypning av temaene på Livskvalitet, gjennom ulike typer meditativ bønn. Før og etter meditasjonene har vi hatt åpen kirke og et samtalebord med enkel servering i foajéen. I 2018 har Nærvær arrangert fem slike retreatkvelder. I tillegg har vi hatt fire heldagsretreater, med tema «Gudsbilde», «Identitet» «Endringsmot» og «Takknemlighet». Disse har vært særlig tilpasset unge voksne. Vi har i 2018 vært i alt 82 personer på kveldsretreat og dagsretreater, de aller fleste unge voksne. Det har vokst frem en gjeng med entusiastiske frivillige. Vi har holdt retreatene på Kongshaug musikkgymnas og Misjonsheimen på Askøy.

Troshistoriekurs

Våren 2018 var det troshistoriekurs for første gang. Diakonen bygget på Jens Petter Jørgensen sin bok «Når troen setter spor». Det ble fem kurskvelder med undervisning, egenrefleksjon og gruppesamlinger. Vi opplevde stor tillit i gruppene og det ble fine, personlige samtaler. Da kurset var over, ønsket gruppen for unge voksne å fortsette slike ærlige samtaler om tro og liv ved å starte en bibelgruppe.

Bibelgruppe for unge voksne.

Denne ble til i mai som et resultat av troshistoriekurset. Vi hadde samlinger for voksne i alderen 20-50 år annenhver uke, også i sommer. Det var blant annet bønnesamlinger, bibelstudier, foredrag om apologetikk og bidrag på kveldsgudstjeneste i Årstad menighet. 14 personer har deltatt, 8 av disse som faste deltakere.

Nye samarbeidspartnere

Det har vært behov for flere faste medarbeidere, og diakonen har fått mulighet til å rekruttere fra nye steder. Diakonen har i 2018 holdt to foredrag på NLA for å verve studenter og har slik fått fire nye. Dette har vært avgjørende for å kunne starte opp igjen Internasjonal middag. NLA har også inngått en avtale om å sende praktikanter fra teologilinjen. Vårsemesteret hadde Marianne fem slike praktikanter. Dette gjorde det mulig å starte opp troshistoriekurs og øke hyppighet og omfang på retreatene. KIA har også blitt en samarbeidspartner i 2018. De har bidratt med en praktikant om høsten og skaffet flere frivillige til Internasjonal middag. De har også skaffet økonomisk støtte fra Bergen kommune til Kafe Dele. KIA ønsket å støtte integreringstiltakene våre. De ønsket også å se integreringsarbeidet vårt for å spre inspirasjon til andre.

PR-arbeid

Diakonen har fire ganger hatt stand i 2018 sammen med stab, praktikanter og frivillige. Det er delt ut infobrosjyrer og vafler og det har blitt mange personlige samtaler. Diakonen har sammen med frivillige gått nye runder med husbesøk i de kommunale boligene nær menighetene våre for å invitere inn til integreringstilbudene. Gjennom dette har vi fått flere nye frivillige og deltakere. Diakonen har også representert kirkene våre i ulike tverrfaglige nettverk i bydelen vår som jobber med integrering.

PAVILJONGEN

er et kommunalt grendahus i Sivlesgate. Der holdes en fritidsklubb for barn i nærmiljøet. Møtes hver 14.dag i skoleåret. Fremmøtet er mellom 10 og 20 barn i alderen 5-14 år. Aktivitetene består av lekselesing, leker som sjakk o.l. og matlaging. Matlagingen har nok i 2018 vært mer populær enn lekselesing. På plassen utenfor er der parsell med grønnsak, bær og blomsterdyrking. I sommer deltok vi aktivt i planting og stell av parsellen, og barna dyrket poteter, grønnkål, gulrøtter, frukt og bær mm som ble tilberedt og spist i klubben om høsten. Vi arrangerte også 4 turer for barna med bærplukking, bading og skøyteløp på Slåtthaug.

NÆRMILJØKAFÈ

Vi har hatt kafé torsdag kl.16-18, 17 ganger i 2018; 9 om våren, 8 om høsten. Prisene har vært som før: kr. 50 (barn 25) for full middag med dessert, kr. 10 for kun kaffe og dessert. Kr. 40 for kun middag. Antall gjester på kaféen er i snitt mellom 40-50, - 70 på det meste. Besøket er økende, og menigheten får enormt mange gode tilbakemeldinger om kaféen. Hjelpere og kaféverter har bestått av en gruppe på ca. 10 frivillige. I høst ble det holdt egen «Ønskekonsert» med band, det var veldig populært og stemningen var høy.

ÅRSTAD DIAKONAT

har eget styre, egen årsmelding og eget årsmøte. Regnskapet inngår i Årstad menighetsråd sitt årsregnskap. Diakonimedarbeideren er ansatt i Årstad menighet og arbeider i nærkontakt med diakonatet med besøkstjeneste, formiddagstreff, turer mm.

JULETREFEST og MENIGHETSBASAR

Juletrefesten ble avholdt 4.januar.

Årets basar måtte flyttes fra ettermiddag til formiddagen lørdag 24.nov. Et stort forarbeid var gjort av basarkomiteén i løpet av året: innsamling av hovedgevinster, loddsalg på bok i løpet av hele høsten og PR. På basaren var der en rikholdig kafé. Også åresalget skjedde i tråd med tradisjonen og godt forberedt. Basaren inneholdt også tombola og julemarked og disse korene sang: Knøttekor, barnekor, Ten Sing og Korrkorr. Kristin Hjertaker holdt andakt. Basaren innbrakte kr.48 493 til menighetens arbeid.

KIRKEPRYD

Kirkepyrd er en gruppe frivillige som pynter i Årstad kirke til gudstjenester. Det blir også satt opp friske blomster til vielser og høytider som jul, påske og pinse. Utenfor kirken har vi 2 krukker som det plantes litt i til diverse anledninger. I gruppen er det 7 frivillige.

Vi forsøker å holde utgiftene til pynting noenlunde i henhold til det som kommer inn.

Inntektene til dette formål er offer og det som brudeparene betaler ved brudevigsler.

Blomstene følger gjerne de liturgiske farger i kirkeåret. I fastetiden er det nøkternt med bare kvister på alteret frem til langfredag hvor alteret er helt bart. Dette for å minne oss alle om Jesu store kjærlighets offer for hele menneskeslekten.

En varm takk til alle støttespillere og kirketjener som kan svare på spørsmål og hjelper til når vi trenger støtte.

VENNSKAPS- OG MISJONSUTVALGET

Utvalget har 6 medlemmer. Vi har i 2018 medvirket i to misjonsgudstjenester. Søndag 21. januar hadde vi besøk av misjonskonsulent Torstein Fosse i NMS og søndag 14. oktober deltok Alvhild Wassel Eide med lysbilder og informasjon fra Kamerun.

Fire offer i gudstjenestene pr. år går til et misjonsprosjekt som Årstad menighet støtter gjennom en samarbeidsavtale med Det norske misjonsselskap. Pengene går til skole, utdanning og trosopplæring. Prosjektet bidrar også til skolepenger til fattige barn som ellers ikke ville få gå på skole. Se gjerne <https://nms.no/finndinmenighet/>.

SAMLINGER FOR FRIVILLIGE

I løpet av 2018 har det blitt arrangert én samling for frivillige i forbindelse med menighetsmøtet i april. De ble gode diskusjoner som ble brakt videre til menighetsrådet i etterkant. Det har også vært en samling for bladbudene og for dem som betjener i åpen kirke i Årstad.

ÅRSTAD MENIGHETSBLAD, NETTSIDE og FACEBOOK

Årstad menighetsblad redigeres av Signe Sandberg. Mange bidrar med stoff. Bladet får inntekter fra noen faste annonsører. Det ble gitt ut 7 nummer á 4 sider i 2018, det første året alle nummer kom i farge. Menighetsbladene kan leses på nettsiden av dem som ikke får den levert i postkassene.

Bladet distribueres i postkassene av 13 frivillige bud. Frivillighetskoordinator samordner budtjenesten, og prøver å skaffe full dekning på alle budstrøk.

Nettsiden; aarstad.menighet.no har vært rimelig bra oppdatert i 2018. Det er bestemt at vi skal over til ny leverandør av nettsiden, og i løpet av 2018 har det vært kursing på overgangen.

Facebook-siden Årstad kirke har vært en suksess, og når mange. Den oppdateres jevnlig.

De fleste arbeidsgrenene i menigheten har egne Facebook-grupper.

MENIGHETSSENTERET

I løpet av året er det noen endringer av leieforhold i de 20 leilighetene, noe som er normalt i denne type leiligheter. Det går greit å etablere nye leiekontrakter.

Det har vært avholdt to beboermøter, vår og høst. Det har gitt oss en mulighet til å ta opp aktuelle forhold knyttet til leilighetene/ utleieforhold/ praktiske forordninger direkte med beboerne. Dette ble tatt vel imot.

Det er stadig vedlikeholdsarbeid, spesielt ved utflytting. En av leilighetene har fått full oppgradering. Av større arbeid nevnes: gavlveggen mot vest ble malt. Avløpsledning fra huset fram til kommunale avløp ble reparert etter pålegg fra kommunen.

Vi mener at det er god drift av huset, økonomisk og teknisk. Vi må like fullt passe på å ikke komme på etterskudd når det gjelder vedlikehold.

Høsten 2018 er retningslinjer for husutvalget revidert og godkjent av Menighetsrådet.

Edmund Hansen er pålitelig vaktmester.

Husutvalget har hatt 4 møter og har følgende medlemmer: Liv Vabø, Jon Abelsæth, Stein Hansen (gikk ut sommeren 2018), nytt medlem Sigrid Monen (fra høsten 2018) og Rasmus M Lassen (leder).

KIRKENS NØDHJELP – FASTEAKSJONEN

Kirkens Nødhjelp er en del av den norske kirkes internasjonale diakonale arbeid. Brit Rønningen er menighetens kontaktperson til Kirkens Nødhjelp. Tirsdag før palmesøndag (20.3) var det bøsseaksjon dør til dør ved konfirmanter og andre som samlet inn 8824 kroner til fasteaksjonen.

STABEN

Ansatte Bjørgvin bispedømme: **Sokneprest** 100% Signe Sandberg

Kapellan 100 % Oddbjørn Stubhaug (i Årstad og Fridalen)

Ansatte Bergen kirkelige fellesråd:

Administrasjonsleder 60% og **frivillighetskoordinator** 40% Åsta Årøen

Kantor 70% og frivillighetskoordinator 5% Tore Hegdahl

Kirketjener 50% Ville Schjørn-Koivula + 50 % i Fridalen (langtidsykemeldt)

Kirketjenervikar 30 % Else Sophie Skeidsvoll fra desember og ut februar.

Vikarkirketjenere leies inn på timebasis som fast ordning fordi kirketjener også er ansatt i Fridalen

Diakon 100% Marianne Magnussen i området Årstad og Fridalen

Trosoplærere 20% Åshild Torsnes Espeland; i permisjon hele 2018

Trosoplærervikarer Odd Ivar Frafjord (vår 2018), Kristin Hjertaker (høst 2018)

Ansatte av Årstad menighetsråd:

Vaktmester Edmund Hansen 8 % stilling

Babysang Grethe Doris Agcaoili Borge 7,5 % stilling

Ten Sing-leder Marte Skudal Ellingsen 7,5 % stilling

Ten Sing-leder Hanna Carina Øvrebø 7,5 % stilling

Ungdomsarbeider Daniel Tveit 20 % stilling

Barnekorleder Øivind Stømer 20 % stilling

Renhold Josia Andrianaivoravelona 30 % stilling

Diakonimedarbeider Sara Tholo, 50 %, våren 2018.

Diakonimedarbeider Tatiana Sokolova, timebasert, høsten 2018

MENIGHETSRÅDET 2018

Arbeidsutvalg: Leder: Rune Jostein Berge, nestleder: Sidsel Ellingsen, sogneprest: Signe Sandberg.

Øvrige medlemmer: Julie Ane Ødegaard Borge, Svein Bolstad, Grethe Doris Agcaoili Borge og Signe Marit von Stephanides.

Varamedlemmer: Svein Ødegaard, Anne Mette Lysvold og Margaret Aabrek Henriksen.

Administrasjonsleder Åsta Årøen er sekretær for råd og AU.

Rådet hadde i 2018 seks møter og behandlet 45 saker. Fremmøtet har variert fra 5 til 7 medlemmer.

AU har møtt i alle rådsmøtene. Møtene åpnes med sang eller innledning. Gjester har vært prost Anne Mathilde G. Klare, kirkeverge Asbjørn Vilkenen og Åpen kirke i Årstad ved Jostein Holsen.

BKF Bergen kirkelige fellestråd

er et samarbeidsorgan for de 25 menigheter Bergen kommune. Det har lovpålagte oppgaver og oppgaver som det er gitt myndighet til etter vedtak i menighetsråd. Hvert menighetsråd har et medlem i fellestrådet. Vårt medlem er Signe Sandberg med Julie Ane Ødegaard Borge som varamedlem. Saksbehandling i fellestrådet kan følges på nettstedet: bergen.kirken.no

Prostiforum

består av rådsleder, sogneprest og administrasjonsleder i de 9 soknene i Bergensdalen prosti. Det ble innkalt til et første møte i november. Det er tatt initiativ til å opprette et prostiråd i Bergensdalen.

ØKONOMI

Hovedtrekk i regnskap 2018:

- Menighetsrådets økonomi er gjennomgående sunn og i hovedsummer nær revidert årsbudsjett.
- I menighetscenterets boligdel har en hybelleilighet blitt totalrenovert til en kostnad på ca. kr 200 000. Det er betryggende å vite at øremerket disposisjonsfond representerer en buffer skulle også den siste av de 20 hybelleilighetene komme i behov for en slik total renovering.
- Restansesituasjonen er i hovedsak håndterbar.
- Mens fordeling av offergaver mellom formål i og utenfor menigheten i 2017 var nokså likt, er tallene for 2018 slik at formål utenfor menigheten har mottatt nesten dobbelt så mye som vårt eget arbeid. Dette skyldes delvis årlig variasjon i fordeling av offer, og at menigheten har god mulighet til å justere inntekter til eget arbeid.
- Inntekter fra givertjenesten er gått litt ned. Menighetsrådet vil arbeide for å bevisstgjøre brukere av kirken på muligheten for å være med å gi fast hver måned. Samtidig vil vi i et nummer av menighetsbladet lage en artikkel om hvordan den enkelte kan sette opp VIPPS på mobilen og ta i bruk muligheten for skattefradrag.
- Balansen viser at fond for soknediakon er på ca. 2,25 millioner kroner. Diakonater har bankinnskudd på ca. 1,8 millioner og dessuten krav på menigheten på ca. 1,55 millioner kroner i form av restlån. Tallene viser at menighetsrådet alene har begrenset økonomisk frihet til å sikre en langsiktig finansiering av nyere stillinger under rådets ansvar.

Bergen 26.mars 2019

Rune Jostein Berge
leder Årstad menighetsråd

Åsta Årøen
administrasjonsleder Årstad menighe